
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 185 del 11/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Impegno spesa per affidamento servizio di Conduzione e Vigilanza scuolabus 
comunali – anni scolastici 2019/2020 e 2020/2021- CIG: 7820822A79

Il Redattore: Calabrese Patrizia 

Premesso che: 
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2344 del 17/12/2018 con la quale è stata approvata la determinazione a  
contrarre ai  fini  dell'affidamento del  servizio di  conduzione e vigilanza scuolabus comunali  per  gli  anni scolastici  
2019/20 e 2020/21, dell'importo complessivo a base d'asta di € 1.211.555,20, cui ha fatto seguito la Determinazione  
Dirigenziale n. 780 del 19/04/2019 con la quale è stato approvato il relativo disciplinare di gara;

Preso atto  che  con la  suddetta  determinazione a contrarre era  stato prenotato per  il  biennio 2019 e  2020 
l'impegno  complessivo  occorrente  sul  capitolo  di  competenza  1586 cod.  Bil.  04.06-1.03.02.15.002,  MISSIONE 4 
PROGRAMMA 6 TITOLO 1 MACROAGGREGATO 03 3°Livello 02, in quanto il suddetto servizio opera in regime di  
continuità  con  il  precedente  anno scolastico e  con  i  successivi,  per  cui,  derogando dalla  norma generale,  occorre  
assumere un impegno pluriennale per garantire la continuità del servizio come previsto dall.art. 183 comma 6 lett.a) del  
D.lgs. 267/00;

Vista la determinazione dirigenziale del Settore Contratti e Appalti n. 1870 del 12.09.2019 con cui, al termine 
della  procedura  di  aggiudicazione  affidata  alla  commissione  giudicatrice  nominata  dall'UREGA,  è  stata  dichiarata  
affidataria del servizio per il biennio 2019/21 la ditta GLOBAL SERVICES MOBILITY Soc. Coop. Sociale, con sede  
in Trapani, in via Girolamo Fardella n. 16, C.F. e P.I. 02041130812, per l'ammontare di € 1.010.332,49 oltre all' I.V.A.,  
al netto del ribasso offerto del 16,610% sull’importo a base d'asta;

Che pertanto occorre assumere sul predetto capitolo di competenza l'impegno complessivo di € 1.010.332,49 
oltre IVA al 5% corrispondente ad € 50.516,52, per un totale complessivo di € 1.060.849,11; 

Che occorre altresì provvedere all'impegno per il compenso incentivi dovuti al Rup designato nella procedura e 
ai collaboratori del Rup, nonchè all'Ufficio Contratti che ha curato la stesura del bando e l'espletamento della procedura 
di gara, ai sensi dell'art. 113 Dlgl 50/2016 a cui  rimanda il Regolamento comunale di G.M. n.507 del 17 dicembre 2018 
– Tabella 2 – servizi e forniture, secondo la seguente ripartizione:

Pagina 1/2



COMPENSO INCENTIVI PER RUP E COLLABORATORI da Regolamento comunale del. G.M. 
n.507 del 17 dicembre 2018 ai sensi dell'art. 113 Dlgl 50/2016

Procedura
Base d'asta 
netto di Iva

Incentivo 
complessivo 

2%

QUOTA RUP
       (23%)

QUOTA 
COLLABORATORI 

RUP  (9%)

QUOTA UFFICIO 
CONTRATTI 

(14%)

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

INCENTIVI

GARA 
CONDUZIONE E 

VIGILANZA 
SCUOLABUS 
COMUNALI 

2019/21

€ 1.211.555,2 € 24.231,104 € 5.573,15 €  2.180,80 € 3392,35 € 11.146,31

Che, per quanto sopra, occorre impegnare quanto interamente disponibile sul suddetto capitolo di competenza, ossia € 
466.941,00 per l'anno 2019 con scadenza 31.12.2019 ed € 581.432,96 con scadenza 31.12.2020 come da prenotazione 
d'impegno 221/18, ed impegnare altresì l'importo di € 18.567,04 presente sul capitolo per l'anno 2020, per un totale 
complessivo di € 1.066.941,00, di cui € 6.091,89 da riservare ai suindicati compensi per incentivo;
Di dare atto che per l'importo rimanente di € 5.054,42 occorrente per i suddetti compensi, si provvederà per € 2.897,28 
utilizzando l'impegno 1576/18 presente sul medesimo capitolo 1586 e inerenti i costi di gara, e per € 2.157,14 con 
imputazione  al  cap.  1586.1  Cod.  Bil.  04.06-1.03.02.15.001  MISSIONE  04  PROGRAMMA  06  TITOLO  1 
MACROAGGREGATO  03  3°  livello  02,  scadenza  31/12/2019,  svincolando  la  detta  somma  dalla  prenotazione 
d'impegno n.83/18 inerente la procedura di gara della refezione scolastica periodo 2018/20;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

 1. Di prendere atto che con determinazione dirigenziale del Settore Contratti e Appalti n. 1870 del 12.09.2019 è  
stata  dichiarata  affidataria  del  servizio Conduzione  e  Vigilanza  scuolabus  comunali  la  ditta  GLOBAL SERVICES 
MOBILITY Soc. Coop. Sociale, con sede in Trapani, in via Girolamo Fardella n. 16, C.F. e P.I. 02041130812, per 
l'ammontare di € 1.010.332,49 oltre all' I.V.A., al netto del ribasso offerto del 16,610% sull’importo a base d'asta;

 2. Di assumere un impegno di spesa pluriennale per garantire la continuità nell’erogazione del servizio, come 
previsto  all’art.  183  comma  6  lettera  a  del  Dlgs  267/2000,  impegnando  l'importo  complessivo  occorrente  di  €  
1.066.941,00  Iva  compresa  sul  capitolo  di  competenza  1586  cod.  Bil.  04.06-1.03.02.15.002,  MISSIONE  4 
PROGRAMMA 6 TITOLO 1 MACROAGGREGATO 03 3°Livello 02, come segue:

€ 466.941,00 per l'anno 2019 con scadenza 31.12.2019 
€ 581.432,96 con scadenza 31.12.2020

 € 18.567,04  con scadenza 31.12.2020  di cui € 6.091,89 per compenso incentivi
 secondo tabella riportata in premessa

3. Di dare atto che per l'importo rimanente di € 5.054,42 occorrente per i suddetti compensi, si provvederà per €  
2.897,28 utilizzando l'impegno 1576/18 presente sul medesimo capitolo 1586, e per € 2.157,14 con imputazione al cap.  
1586.1 Cod. Bil. 04.06-1.03.02.15.001 - MISSIONE 04 PROGRAMMA 06 TITOLO 1 MACROAGGREGATO 03 3° 
livello  02,  svincolando  la  detta  somma dalla  prenotazione  d'impegno  n.83/18  inerente  la  procedura  di  gara  della  
refezione scolastica periodo 2018/20;

4.  di  dare atto che il  sottoscritto ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è compatibile  con i  relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  21/10/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

